西日本日独協会 Japanisch-Deutsche Gesellschaft Westjapan

12月例会「クリスマス会2017」のご案内

協会員の皆様

ドイツではもうすぐ待降節です。美しいクリスマス市の季節、子どもたちは12月6日の聖ニコラウス（サンタ）の訪問に胸をはずませ、やがてクリスマスを迎えます。
さて、例年大好評の当協会のクリスマス会は、今年も12月21日(木)に「子どもたち、ドイツ人留学生と祝う　楽しいドイツ風クリスマス」と銘打って開催いたします。
　クリスマスの主役は何といっても"Kinder"、子供たちです。子供たちがリコーダーなどによる合奏を披露し、聖ニコラウスが登場して子供たちにプレゼントを配るサプライズも待っています。また、ドイツ(語圏)からの留学生にとって、このクリスマス会は故郷をもっとも懐かしく感じられる場であり、皆様との交歓は、彼らへの最高のプレゼントとなるでしょう。
　クリスマス名物のグリューワイン、クリスマス菓子シュトレンを始め、美味しい料理や飲み物を味わい、トーンチャイムの演奏を聴き、クリスマスの歌をうたい、楽しい夕べをすごしましょう。ご家族やお友達をお誘いあわせの上、ご参加ください。
　実施要領は下記の通りです。定員は100名（先着順）ですので、別添の参加申込書をご利用の上、早めにお申込みください。　　　　　　　　　2017年11月7日　西日本日独協会
クリスマス会2017実行委員長　北芝幹怡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

【日時および場所】2017年12月21日（木）　18：30～20：30　　受付開始17：45～
KKRホテル博多｢レグルス｣ （福岡市中央区薬院4-1-21　℡092-521-1361）
	プログラム

　　＊ 挨拶
　＊ リコーダーおよびトーンチャイムの合奏　―子どもたちおよび会員有志―
　　＊ 聖ニコラウスとループレヒトと子どもたち ―子どもたちへのプレゼント―
　　＊ 留学生紹介・自己紹介・パフォーマンス
　　＊ プレゼントの抽選会
　　＊ ミニバザー
　　＊ クリスマスの歌ほか合唱 ―参加者全員による―　　　など
	参加申込み

【申込み方法、締切り日、キャンセル】
別添の｢クリスマス会2017｣参加申込書に必要事項を記載の上、「西日本日独協会事務局｣宛、E-mail、FAX、または郵送にてお申し込みください。締め切りは11月30日(木)厳守です。キャンセルは12月11日(月)まで受け付けます。それ以降のキャンセルについては後日、所定の参加費をお支払いいただきます。
【参加費】　当日受付でお支払いください。
大人：会員(協会/青年部）4,500円
非会員(ドイツ語受講生を含む）5,000円
学生：大学･高校･中学：2,500円
子ども：小学生･幼児(3歳以上)：1,000円

	お願い

【子どもさんを同伴して申込みされる方へ】
　　小学生および3歳以上の子どもさんが参加される場合、「親御様からサンタへのメッセージ」の提出をお願いする予定です。詳細については申込受付後にお知らせします。
【留学生の招待について】
　　お知り合いにドイツ(語圏)からの留学生がいらっしゃいましたら、ぜひお誘いください。「招待」ですから参加費は無料です。別添の｢クリスマス会2017｣参加申込書の同伴者の欄にご記入ください。欄外にその学生の福岡での在籍大学名を記してください。
【当日のお手伝い募集について】
クリスマス会では、受付係・会場設営係・グリューワインサービス係等が必要です。
[bookmark: _GoBack]お手伝い頂ける方は12月4日（月）までに事務局宛ご連絡ください。
　以上